
Pagina n. 1 di 2

N. 121/14

Oggetto: Elezioni Amministrative del 26 e 27 Maggio 2013.
Liquidazione ai dipendenti comunali del lavoro straordinario.

L’anno Duemilatredici, addì Otto del mese di Luglio, nella casa comunale di Ripabottoni.

Il sottoscritto Walter La Marca
RESPONSABILE DEI SERVIZI

del Comune di Ripabottoni

 Visto l’art.55 dello Statuto Comunale;
 VISTO il decreto del Ministro dell’Interno in data 19 marzo 2013 con cui è stata fissata per i giorni di

domenica 26 e lunedì 27 maggio 2013 la data di svolgimento delle consultazioni per l’elezione dei Sindaci e
dei Consigli comunali;

 Visto il Decreto del Prefetto di Campobasso in data 27 Marzo 2013, n.16187, con il quale sono stati
convocati, per i giorni di domenica 26 e lunedì 27 maggio 2013, i comizi elettorali per l’elezione del Sindaco
e del Consiglio Comunale di Ripabottoni composto da 6 consiglieri;

 Vista la circolare Finanza Locale n. 7/2013 del 04/04/2013 con cui si dettano le linee guida per le spese
della consultazione elettorale di cui è cenno;

 Considerato che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi alle
elezioni, con propria determinazione n.67 del 02/04/2013, si è provveduto a:
a) costituire l’ufficio elettorale;
b) a autorizzare il personale chiamato a farne parte, per tutto il periodo elettorale dal 02/04/2013 al

26/06/2013, ad eseguire lavoro straordinario nei limiti previsti dalle vigenti disposizioni;
 Visto l’art.15 del D.L. 18.1.1993, n.8, convertito, con modificazioni, dalla legge 19.03.1993, n.68, secondo cui

il personale addetto al servizio elettorale può essere autorizzato, anche in deroga alle vigenti disposizioni, ad
effettuare lavoro straordinario sino ad un massimo individuale di 70 ore mensili, fermo il limite medio di spesa
di 50 ore pro-capite, per il periodo intercorrente dalla data di pubblicazione del decreto di convocazione dei
comizi al trentesimo giorno successivo a quello delle consultazioni;

 Vista la vigente tariffa oraria per l’espletamento del lavoro straordinario da parte del personale dipendente;
 Considerato che la spesa derivante dalla prestazione del lavoro straordinario di cui si tratta graverà per intero

sul comune di Ripabottoni;
 Visto il T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000;
 Esaminati i cartellini elettronici di presenza relativi al periodo: 02/04/2013- 26/06/2013 e constatato che i

dipendenti di cui all’allegato prospetto hanno prestato la loro opera oltre il normale orario giornaliero d’ufficio
e di servizio con il numero di ore a fianco di ciascuno indicato;

D E T E R M I N A

1) Di liquidare al personale dipendente comunale gli importi per lavoro straordinario prestato
dal 02.04.2013 al 26.06.2013, così come evidenziato nella tabella allegata al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

COMUNE DI RIPABOTTONI
PROVINCIA DI CAMPOBASSO

Determinazione del Responsabile
dei Servizi



Pagina n. 2 di 2

2) Di imputare la spesa complessiva di € 3.668,53 comprensiva di oneri riflessi, al Titolo IV,
capitolo 4.05 gestione competenza del bilancio esercizio finanziario 2013, impegno
contabile 115/Sub2/2013 stabilendone la contemporanea riduzione sino alla concorrenza
dell'importo liquidato;

3) di dare atto che il lavoro straordinario liquidato con il presente provvedimento è stato svolto
esclusivamente per le attività elettorali legate alle consultazioni in oggetto indicate.

=================
Determina, infine, l'affissione della presente all'albo pretorio informatico, sul sito internet istituzionale
http://www.comuneripabottoni.it, ai sensi e per gli effetti dell'art.8 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, con
inizio dal per anni 5 con termine 31 Dicembre 2018.
Contro la presente Determinazione è ammesso ricorso in opposizione allo stesso organo emittente oppure in via
gerarchica alla Giunta Comunale, in alternativa, il ricorso giurisdizionale al TAR o Straordinario al Presidente della
Repubblica, nei termini e modi previsti dalla relativa normativa. (L. 1034/1971 e D.Lgs 104/2010, D.P.R. 1199/1971,).
La presente, ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000, così come introdotto dall'art. 3 lettera d) del D.L. 10 Ottobre
2012, n.174, è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
La Marca Walter

===========
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art. 151 del Testo
Unico Enti Locali, approvato con D.Lgs. n.267/2000.
Lì,

IL RESP.LE DEL SERV.FIN.
La Marca Walter

==========
N. 243 Registro Pubblicazioni

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Messo Notificatore del Comune di Ripabottoni dichiara di aver affisso all'Albo Pretorio
Comunale nonché di aver pubblicato sul sito internet http://www.comuneripabottoni.it la presente
determinazione il giorno per ivi rimanervi, ininterrottamente, per anni cinque
consecutivi.
Ripabottoni,

IL MESSO NOTIFICATORE

Prot.


